
DECRETO Nº 1032-S, DE 21 DE JUNHO DE 2012. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da 

atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição 
Estadual e, 
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 2 – SESA/ES, de 10 de dezembro 

de 2010, publicado em 13 de dezembro de 2010 que regulamentou o 

Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastros de 

reserva em cargos de médico da Secretaria de Estado da Saúde; 
CONSIDERANDO o teor do EDITAL SEGER nº 10/2011, publicado em 

26 de maio de 2011 que tornou pública a HOMOLOGAÇÃO e o resultado 

final do concurso público objeto do Edital nº 2 – SESA/ES publicado em 

13 de dezembro de 2010; 
RESOLVE: 

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da lei Complementar nº. 

46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados, 

habilitados em concurso público para provimento do cargo de Médico, 

do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde do Poder 
Executivo Estadual. 
MÉDICO GENETICISTA – ASSISTENCIAL – REGIÃO 
METROPOLITANA 
Inscrição Nome Classif icação 

10000027 Hector Yuri Conti Wanderley 1º 
10000077 Larissa Souza Mario Bueno 2º 

10000475 Welida Salles Portela 3º 
MÉDICO PSIQUIATRA – ASSISTENCIAL – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10000466 Camila Portugal Garcia Madalen 1º 
MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO METROPOLITANA 

10000575 Rafael Emerich de Abreu 1º 

10000423 Adilson Lamounier Filho 2º 

MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO DE COLATINA 

10000442 Fabio Reis Foletto 1º 
MÉDICO AUDITOR – AUDITORIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

10000301 Regina Coeli Briggs Fernandes 1º 
MÉDICO EPIDEMIOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 
REGIÃO METROPOLITANA 

10000430 Ivana Macedo Cardoso 1º 
MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 
REGIÃO METROPOLITANA 

10000153 Marcello Barbosa Leal 1º 

10000108 Daniela Mill Damasceno 2º 
MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 
REGIÃO DE COLATINA 

10000451 Fernanda Foreque 1º 
MÉDICO INFECTOLOGISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 
REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10000449 Patricia Vivyanne da Gama Cotta e Silva 1º 
MÉDICO REGULADOR – REGULAÇÃO – REGIÃO METROPOLITANA 

10000420 Clarice Marx de Oliveira 1º 
MÉDICO REGULADOR – REGULAÇÃO – REGIÃO DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

10000047 Paulo Marcus Altoe 1º 
MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO 
METROPOLITANA 

10000521 Adalz ira Ferreira Pagani 1º 
MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO 
DE COLATINA 

10000380 Julio Cezar Costa Casotte 1º 
MÉDICO SANITARISTA – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – REGIÃO 
DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM 

10000147 Adriano Galdino Bicalho 1º 
MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO METROPOLITANA 

10000104 Luciano Soares Laranjeira 1º 
MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO DE COLATINA 

10000143 Patricia Cristiane Resende Murad 1º 
MÉDICO SUPERVISOR – GESTÃO – REGIÃO DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM 

10000152 Priscila Bacchetti Cez ar 1º 
Palácio Anchieta, em Vitória, aos 21 dias de junho de 2012, 191º da 

Independência, 124° da República e 477º do Início da Coloniz ação do 

Solo Espiritossantense. 
JOSÉ RENATO CASAGRANDE 

Governador do Estado 
ALCIO DE ARAÚJO 

Secretário de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos 
JOSÉ TADEU MARINO 

Secretário de Estado da Saúde 


